Seruilius
Isauricus.

Derba.
Laranda.
Isaura.
Amintas.
Antipater.

Crēma.
Sandalitū.

Salagasus.

Selgellus.

Omonades

Amintas a
foemina il-
lusus.
Cyrinius.

Pisidæ.

Cathrami-
nenses.
Selga.

De Asia

Storax. bus adeo ferax fuerit: vt tantæ multitudinî sufficeret. pleraq;
Lilium. loca oleis & vitibus confita erant: & omnîum pecorum pascuis
Euthymedon habundabant: syluæ materie plenz circûiacebant: in quis plu-
Cestius. rimum nascebatur Storax arbor magna & recta: ex qua Sto-
Selgenes. racinæ hastæ fiebant cornets similes: illic liliû optimû ad vna-
 guenta reperiebatur: aditus per montana difficilis: & quibus
 Euthymedon & Cestius oriuntur flumina quæ in Pamphiliû
 mare decurrunt: nec sine multis pontibus transeuntur. Selgê-
 ses longo tēpore libertate vsi sunt: & cū regibus decertarunt
 Alexandro per legatos responderunt se vt amicos imperata
 facturos: cum Romanis certis cōditionibus cōuenire: postea
 omnino iugum subiērūt sicut & vicini qui sub Aminta fuerūt.

Isauria.

Leleges.

**Bartholo-
meus apo-
stolus.**

Isauria igitur eam Tauri partem occupauit: quæ inter Lycaonia & Tracheam / Ciliciam excurrit. reliquam partē versus occidentem vsq; Apamiam Pisidæ tenuere. Hinc ad Tracheam Ciliciam ac Paphlham: inde ad Lycaoniam pertinentes qui per tyrānides diuisi quæadmodum Cilices vicinos latrocinij vexabant: inter hos Leleges quidem vagi olim admitti fuerunt: & propter morum similitudinē ibi remanserunt. Arthemidorus Pisidarum tredecim ciuitates nominauit: quæ aliæ omnino montanae fuerunt: aliæ vsq; ad montium ima descendunt: ex vtraq; parte Ptolomæus Celenorū iuga apud Lycaonas collocauit: & sub ijs Laodiceam combustam & Neapolim & Apolloniam. Lycaoniam beatus Bartholomeus in sortem prædicationis accepit: quîs postea vsq; ad victos iubente spiritu profectus sacro martyrio vitam finierit: atq; in hunc modum Gallatia terminata est: cum qua & Paphlagones & Mariandinos & Lycaones & Isauros & Pisides ostendimus: Nunc Bithynia sese offert.

¶ De Bithynia eiusq; vrbibus cōpluribus. Cap. LIX.

**Bithynia
Calcedon.
Megarēses
cæci.**

Limites Bithyniæ ab oriente (sicut Straboni videtur) Paphlagones & Mariadrini excipiunt: & pars Epicteti a septentrione mare Ponticū quod ab hostijs Sangarij vsq; ad os Euxini tēdit quod inter Bizantiū est atq; Calcedonē ab occidente Propōris: ad austrū Mysia & Phrygia quæ dicitur Epictetus siue Hellespontia Phrygia. Nos in hac parte propriam Asiā collocamus: eiq; Mysiam & Phrygiā adiecimus. Ptolomæus ad orientē Bithyniæ terminos vsq; ad Partheniū flumē extēdit: Nobis Strabonē sequi placet qui Sangariū amnē orientālē cōfinium facit. In Bithynia vrbis est Calcedon sita in ore Propōris. Hanc Megarēses cōdidere: cæci appellati qui nō potius oppositū litus elegere in quo iacet Cōstantinopolis optimo lo-

co. Hic olim magna synodus celebrata est: q̄ inter octo nūe-
ratur: quib⁹ Romana ecclesia p̄cipuū ipartitur honorē. Cal-
cedonēsis agrī fuit Chrīfopolitanus vicus & Phanū in extre-
mo angulo ad hostiū Ponti sitū: vbi septētrionale Euxini Pō-
ti litus incipit: ad dexterā in orientē nauigantibus flumina q̄
in eā partē labūtur nomē habēt Pfallis & Calpas: & postre-
mo Sāgari⁹: cui⁹ fontes apud Sagiā vicū reperiunt centū &
quingūgita stadījs a Pisinūte. hic magnam Phrygiā ac Bi-
thyniā partē percurrit & Gallū in se amnē recipit: Post Modris
Phrygiā ortū ex quo auctus efficit nauigabilis. Post Calce-
donē sequit̄ litus quod Astacēnū sinū appellauēre: & ad pro-
pontidē pertinet. In eo cōdita fuit. Nicomedia dicta de noīe
regis cuiusdā Bithynij qui eā cōdidit. multi enī eodē noīe vo-
cati sunt: quēadmodū Ptolomei p̄pter prioris claritatem. In
hui⁹ ciuitatis villa Magnus cōstantīnus obiit / qui cū vellet
in Iordane fluuio baptizari: atq; iccirco Hierosolymam p̄te-
ret: morte p̄uentus ab Eusebio Nicomediēsi episcopo Arria-
nā perfidiā sectatore baptizat⁹ est / quā res Christiani prin-
cipis fidem apud plerōsq; in dubiū vertit. Nobis non est ve-
risimile eū principē qui per omnē vitam suā Arriani dogma-
tis hostis fuerat in extremo spiritu ei demētē cōsensisse: quā
summo studio de suo imperio prius eliminauerat. Apud Ni-
comediam tēpore Diocletiani Cæsaris seuisimā Christiano-
rum persecutio vīguit: multiq; ibi CHRISTI martyres sunt
effēcti. In hoc sinu vrbs fuit Astac⁹ quā illi nomē dedit. Me-
garenses & Athenienses eam cōdidere. Dedalus ampliavit
Lysimachus diruit: & habitatores eius in Nicomediā trāstu-
lit. Hui⁹ sinui alius cōtinuatur: ad orientem solem recedēs in
quo Prusias ciuitas fuit: quā Cyus antea vocabat̄. Cyū Phi-
lippus diruit Demetrii filius & Persei pater: deditq; Prusiā
Zelæ qui in hac diruenda & vicīna vrbe Mirlia socia arma
præstiterat. Ille ea excitans Cyū quidē a se Prusiadem nomi-
nauit. Mirliam vero Apameam ab vxoris nomine. Hic est il-
le Prusias qui post Antiochū superatum fugientem ad se Hā-
nibalem hospitio suscepit: quiq; ex Hellespōtia migrās Phry-
gia / secūdū Athalicorum fœdera cessit: eam priores paruam
appellauēre Phrygiā: postea Epictetā ideſt acquisitā. Pru-
siadi mons imminet: quē Argātonium vocauēre: hoc in loco
Hylam vnū ex socijs Herculis: qui etiā argonauta erat cum
aquatū egrederetur a nymphis captū finxerunt. Cyus quoq;
Herculis comes ē Colchis rediens: & in his locis residens vr-
bem de suo noīe cōdidit: Prusienſes diu postea festa celebra-